
 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1 
CUP: D61H17000340006 

 

“Talenti diversi… a ciascuno il suo!” 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIULIANOVA 2 

Via Monte Zebio, 18 - 64021 GIULIANOVA (TE)  

C.F. 91043500676  CM TEIC84400L – Tel. 085/8021600 Fax. 085/8021282 

PEO: teic84400l@istruzione.it   PEC: teic84400l@pec.istruzione.it 
2comprensivogiulianova.gov.it 

Prot. n° 1677/D03                                 Giulianova, 12 maggio 2018 
                              

All'Albo dell’Istituto   
Al sito web dell'Istituto 

A tutti gli interessati 
Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO A DOCENTE INTERNO COME 
FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO PROGETTO  
 
PON 2014-2020- Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. 
Avviso pubblico n. 10862 del 16 settembre 2016 - "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle 
scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche". 
Asse l - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1- Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1  CUP: D61H17000340006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
 

 



 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1 
CUP: D61H17000340006 

 

“Talenti diversi… a ciascuno il suo!” 
 

 2 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 
 
 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale nr. 15 del 14/01/2016 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 21 del 30/01/2018 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2018;   
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità.  
 
VISTO il documento di pubblicità, comunicazione e informazione, prot. 970/D03, nel quale si è reso noto 
che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata dal MIUR ad attuare il sottoelencato progetto: “Talenti 
diversi…a ciascuno il suo!”, codice identificativo: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1, articolato in otto percorsi 
formativi; 
 
VISTO Il verbale del collegio dei docenti del 12/01/2018 nel quale vengono proposti criteri griglie e 
regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
 
 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. verbale n. 21 del 30/01/2018 con la quale è stato deliberata 
l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor; 
 
VISTO l’avviso prot. n° 1521/D03 del 03/05/2018 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data con il quale si 
richiedeva la disponibilità a fornire ore di straordinario in qualità di supporto per la realizzazione del progetto di 
cui all’oggetto; 
 
VISTA l’istanza da lei presentata prot. n° 1531/D03 del 04/05/2018 con la quale dichiara la Sua disponibilità 
alla partecipazione alle attività di cui sopra 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

AFFIDAMENTO INCARICO 
Approvazione graduatoria 
Di approvare la graduatoria relativa alla figura di Sistema: SUPPORTO AL COORDINAMENTO 
 
Affidamento 
Di affidare a DIGIACOMO FRANCESCA, C.F.: DGCFNC69D45L103H, risultata essere l’unica in graduatoria 
a presentare istanza, l’incarico di: SUPPORTO AL COORDINAMENTO per complessive n° ore 120 con un 
importo orario di euro 23,22 LORDO STATO, per un importo totale di euro 2.746,40 LORDO STATO. Gli 
importi si intendono omnicomprensivi di ogni onere e contributo 
 
 
 



 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1 
CUP: D61H17000340006 

 

“Talenti diversi… a ciascuno il suo!” 
 

 3 

Orario di servizio 
Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque non 
oltre il 31/12/2018, sarà riportato nella lettera di incarico. 
 
Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e dall’avviso di 
reclutamento. 
 
 

                                                                                                                    La Dirigente Scolastica

  

         Dott.ssa Angela Pallini 
 

                                                           
 Firma autografa omessa ai sensi del D. Lgs. 39/1993, art. 3. 



 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1 
CUP: D61H17000340006 

 

“Talenti diversi… a ciascuno il suo!” 
 

 4 

 


